林振第１２６号

令和７年（２０２５年）５月３０日

公益社団法人 熊本県建築士会会長 様

                                  熊本県農林水産部森林局林業振興課長

令和７年度（2025年度）都市の木造化推進モデル事業の公募について（依頼）

平素より本県の森林・林業施策に御理解・御協力いただき、感謝申し上げます。

この度、標記事業について、下記のとおり募集しますのでお知らせします。

つきましては、御多忙の中、大変恐縮ではございますが、貴下会員等に周知いただきま

すようお願い申し上げます。

記

１ 事業名

  令和７年度（2025年度）都市の木造化推進モデル事業

２ 事業内容

  県産材を活用して木造化を図る非住宅・中大規模建築物（階数が３階以上〔地階を除

く〕かつ延べ面積300m2超）の整備等に要する経費を補助します。

※予算の範囲内で採択します。

３ 補助対象者

  木造建築物を整備する民間事業者（建築主）

４ 募集期間

  令和７年（2025年）６月２日（月）～８月１日（金）17時まで

５ 提出書類

 ・ 事業実施要望書（募集要領様式１）

その他、事業計画書（募集要領様式２）等、募集要領別表２で定める提出書類

６ 書類提出先

   熊本県 農林水産部 森林局 林業振興課 くまもと木材利活用推進班

〒862-8570 熊本市中央区水前寺六丁目 18－１

TEL：096-333-2448  MAIL：ringyoushinkou@pref.kumamoto.lg.jp

※詳細は別紙１「公募概要」、別紙２「公募のお知らせ」及び熊本県林業振興課ホーム

ページ（https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/92/218048.html）の「実施要領」「募

集要領」を御確認ください。

 【問合せ先】

熊本県農林水産部森林局

林業振興課 くまもと木材利活用推進班 担当：岡部、遠山

TEL：096-333-2448 FAX：096-381-8710

MAIL:ringyoushinkou@pref.kumamoto.lg.jp

mailto:ringyoushinkou@pref.kumamoto.lg.jp
https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/92/218048.html